De facto, que O desviaria da justiça? Algum medo e a ignorância? Porventura alguém sente justificadamente a falta da sabedoria no Senhor supremo de todas as coisas, que governa a totalidade da natureza com tão admirável discernimento e razão? Existe acaso alguém que se intrometa nas obras tão grandiosas da sempiterna divindade? Que procure ensiná-Lo com o seu conselho ou emendar as obras d’ Ele? Pois quem é que juntamente com Ele iluminou a Terra com o seu poder divino? Quem é que serviu de apoio sobre o qual se firmou toda a Terra? [102] Porventura é possível que viole a lei e a equidade quem construiu o mundo com uma lei, ordem, harmonia e regularidade tão admiráveis?

Retorquirás talvez que o medo O desviará do que é justo. – De quem se arreceu Aquele que com poder infinito abarca a vida de todos os seres vivos? Se assim Lhe aprouvesse privaria do alento vital todos os seres animados, pois assim como a todos comunicou a vida, da mesma maneira, quando tal decidir, como se tivesse sido concedida por empréstimo, reclamá-la-á e chamará a Si toda a capacidade de respirar. Por consequência, então todos os seres vivos se extinguirão e o homem será reduzido a pó, visto que é do Seu poder divino, inteligência, vontade e razão que dependem tanto a vida e salvação como a morte e perdição.

Se és dotado de entendimento, procede como homem provido de inteligência, de modo a escutar-me atentamente e a compreenderes com a mente e a razão aquilo que

coniectis in Deum conuiciis exstinguere? Sic autem sese ad eorum nomen atque coetum adiungit qui, et iniquitate ius societatis humanae uiolant, et impietate religionem scelerate contaminant.

Haec enim sententia ex illius uerbis elicitur, nullum fructum esse propositum hominibus qui iustitiam unice colunt et Deum cultu sanctissimo pietatisque plenissimo uenerantur. Sic enim ait: “Vt homo, in iustitiae et humanitatis studio, multo excellentius quam reliqui homines se gerat, et Deum, in omni uitae, animo inflammato sequatur, et contento studio cursuque, ut illi placeat, elaboret, nullam tamen utilitatem ex ea uirtute et pietate consequatur.”

Hoc autem quid aliud est quam Deo, qui omnia sanctissimo iure et moderatione deuincit, aequitatem detrahere? Ita uero fit ut, dum Iobus se falsis iustitiae laudibus ornare studet, Deum uerissimis iustitiae laudibus spoliare conetur. Quo quidem facinore quid animo cogitari potest indignius? Idcirco, uiri prudentes, attendite, omen detestamini, pestem arcete, animos firmate praesidiis, ne tam pestiferum scelus in eos inuadat. Contineat nos illius Domini santissimi numen, ne tam immani scelere animos nostros alligemus ut illum auctorem impietatis et iniquitatis asseramus. Est enim ille iuris conditor, iustitiae parens, iudicii regula atque norma sempiterna, quae neque inflecti neque immutari neque uariari potest. Semper igitur hominibus pro operum et studiorum ratione mercedem constituit, ita ut malis mala, bonis uero bona rependat, quod est iustitiae officium et munus. Nullo igitur modo ferendum est quod Iobus asseruit, nec enim Deus innocentes condemnat aut aequitatis iudicium peruertit.